zu bestätigen befohlen. Gegeben zu Ulm, Konstanzer Diözese, im 1502. Jahre der göttlichen Fleischwerdung, am 13. Tage vor den Kalenden des August, im zehnten Jahre des Pontifikats unseres allerheiligsten Vaters und Herren in Christo, Herrn Alexanders VI., von göttlicher Vorsehung Papst<sup>2</sup>.

<sup>1</sup> Quatembertage; die vierteljährlich vorgeschriebenen drei Fasttage der katholischen Kirche

<sup>2</sup> Am 30. Januar 1503 besiegelt Pfarrer Luttenwang die Nachlaßregelung der Erben des Bürgermeisters Jörg Spleiß, während er am 15. Februar 1504 für St. Martin Grundstücke im Forettle eintauscht (siehe Abschnitt Grundstücksgeschäfte Nr. 208).

Stadtarchiv Kaufbeuren U 35.

St. Dieter: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, Bd. II, S. 15, Nr. 40.

## 53

1504 DEZEMBER 23

Vicarius reuerendi in Christo patris et domini, domini Friderici, dei et apostolice sedis gratia episcopi Augustensis, in spiritualibus generalis decano et camerario capituli in Weicht ceterisque presbiteris, presentibus requisitis, salutem in domino. Vacante nuper capellania fraternitatis in cripta cimiterii ecclesie parochialis in Kauffbeuren per liberam resignationem Casparis Heltzels, eiusdem vltimi possessoris, in manibus nostris per suum procuratorem legitimum, ad hoc specialiter constitutum, sponte factam, prouidi viri magister ciuium et consulatum in Kauffbeuren, qui jus patronatus et presentandi ad se asseuerunt pertinere, dilectum nobis in Christo Augustinum Lutewang, decretorum doctorem, ad prefatam capellaniem per suas patentes litteras legitime nobis presentauerunt, cum et pro eo suppliantes humiliter et instantes, vt ipsum ad eandem inuestire dignamur. .... Datum Auguste, anno domini millesimo quingentesimo quarto, X kalendas januarii. I

<sup>1</sup> Vollständige Urkunde und Übersetzung siehe Abschnitt Jungfrauenbruderschaft, Nr. 376. Zwei weitere Nennungen Pfarrer Luttenwangs datieren vom 4 Januar 1505 (Scheidung der Eheleute Georg und Margarethe Lieb von Kaufbeuren) und am 23. Juni 1507 (Besiegelung eines Grundstücksgeschäftes zu Thalhofen bei Stöttwang).

StAAug Reichsstadt Kaufbeuren U 199.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 200 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 8, fol. 11.

St. Dieter: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, Bd. II, S. 26, Nr. 77.

## 54

1507 NOVEMBER 27

Bernardinus, miseratione diuina episcopus Tusculanus, sacrosancte romane ecclesie cardinalis sancte crucis, patriarcha Ierusalimitanus per vniuersam Germaniam et quocumque alia loca ad que nos declinare contigerit, domini nostri pape et apostolice sedis legatus, vniuersis Christi fidelibus, presentes litteras inspecturis, salutem in domino sempiternam. Quanto frequentius fidelium mentes ad pietatis et deuotionis opera inuitantur tanto salubrius animarum eorum saluti consulitur. Cupientes igitur, ut ecclesia sancti Martini in Kauffpeuren, Augustensis diocesis, ad quam, sicut accepimus,